
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Иске 
Рязяпская средняя общеобразовательная 

школа Спасского муниципального района 
Республики Татарстан" 

муниципаль бюджет гомуми белем 
биру учреждениесе "Татарстан 

Республикасы Спас муниципаль 
районы Иске Рэжэп урта гомуми 

белем биру мэктэбе" 

422865, Спасский район, с.Иске -Рязап, улица 
Ленина, дом 36 

422865, Спас районы,Иске Рэжэп 
авылы, Ленин урамы, 36 йорт 

Тел. (84347) 33-2-78 эл.почта: 818г.8р8@вцаг.ги сайт школы: Ьйр8://ес1и.и1{аг.ги/8ра88к/18ке-гуагуар/8сЬ 

"Об организации родительского контроля за школьным питанием" 

В соответствии с Ежегодным посланием Президента Российской Федерации 
Владимира Путина Федеральному Собранию, методическими рекомендациями 
разработаны в целях совершенствования системы питания в общеобразовательных 
организациях Республики Татарстан и обеспечения единства практики 
родительского контроля качества питания школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать родительский контроль за: 
соответствием ежедневного меню (меню-раскладки) примерному меню по 

набору блюд, требованиям СанПиН по составу и выходу блюд, соответствием веса 
порций меню, вкусовым качествам предлагаемых блюд; 

за отсутствием в дополнительном меню запрещенных к реализации детских 
организациях продуктов; 

за соблюдением культуры обслуживания обучающихся; 

за санитарным состоянием обеденного зала и пищеблока; 

за соблюдением режима питания. 

2. Назначить ответственных лиц за организацию родительского контроля на 
2024-2025 учебный год в МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» - Самигуллину Ч.Ф. 
Разместить данные о родительском контроле с указанием ФИО, должности, 
контактного номера телефона на сайте учреждения, на информационном 
стенде и других общедоступных родительской общественности местах. 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

26.08.2024 г. № 2 0 9 



3. Утвердить состав родительского контроля с максимально возможным 
числом родителей, единомоментно осуществляющих общественный 
контроль, с фактическим присутствием. 

4. Утвердить план работы родительского контроля: 

№ 
п/п 

Мероприятия Срок Ответственные 

1 Контроль за качеством питания 
обучающихся 

Плановые. 
Каждый четверть 

Самигуллина Ч.Ф. 

2 Контроль за качеством питания 
обучающихся во время 
пришкольного лагеря 

1 раз в смену Самигуллина Ч.Ф. 

3 Контроль за качеством питания 
обучающихся 

Внеплановые (экстренные) 
при жалобах родителей 
(законных представителей) 
обучающихся или 
возникновения 
конфликтных ситуаций. 

Самигуллина Ч.Ф. 

ЗДВР Замалиева 
М.Я. 

4 Отчитываться о работе по 
осуществлению контроля и 
выполнению данных 
Комиссией поручений на 
совещании при директоре 
общеобразовательной 
организации, а также 
информировать педагогический 
коллектив, обучающихся и 
родительскую общественность 
о результатах проведенных 
проверок и принятых мерах. 

Периодически (но не реже 1 
раза в четверть) 

Самигуллина Ч.Ф. 

5. Всем членам Комиссии: 
- иметь медицинские книжки или справку о состоянии здоровья при 
посещении пищеблоков; 
- выполнять методические рекомендации по организации родительского 
контроля за качеством питания обучающихся. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

/ о /л.;;/ . . . V* V? • Нт • - ч -Директор -г- И.Г.Файзиев 

С приказом ознакомлены: М.Я.Замалиева 
Ч.Ф.Самигуллина 


